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ÜNİVERSİTE öGRENCİLERİNİN KAN BAGIŞI 
HAKKlNDAKİ TUTUMLARıNIN LOJİSTİK REGRESYON 

ANALİZİ İLE İNCELENMESİ 

Ban,ERGÜL· Zeynep FİLİZ·· 

OZET 

GünfJmüz araştırmalarında. verilerin çok değİlkenli bir yapıda olması, ileri 
istatistik yilntemlerin kullanılmasını gerektirmektedir. Çok değişkenli 
çözümlemelerin yaygınlaştığı günilmilzde, bu yilntemlerin en çok uygulandığı 
alanlardan birisi de .ağlık konusudıo-. Bu çal~moda Lojlstik Regresyon 
Analizi 'nin tanıtılmaJmın yanı sıra, sağlık alanındaki biT uygulama ile 
suııumU amaçlanmaktadır. Lojlstik Regresyon Analizini uygu/anuık için, 
Eskişehir Osmangazi Onlversit"inde öğrenim gören toplam 929 öğrencinin, 
kan ba~ı hak.kındoJı:i bilgi, tutum ve davran~larını öğrenmek amacıyla 17 
sorudan oluşan, bir anlcet formu uygulandı. 

AıWıtıor KeUmolor: Ku baAıfl, LoJII, LoJlıtIk r_OD, Onlv_to lII .... cOerl. 

ı. GİRİş 

Doğada olaylar incelendiğinde olayların detayları anlaşıldıkça, arka planda yatan birçok 
nedenin bulunduğu da fark edilmektedir. Sağlık alanındaki oluşumlar; teknolojik 
gelişmelere ve karşılaşılan problemlere göre daha çok ayrıntılı biçimde incelerneyi 
gerektiren boyutlara uJaşınış buJunınaktadır. Gün geçtikçe basit, tek değişkenli ve ikili 
ilişkilerle açıklanmaya çalıŞılan sorunlar artık daha ayrıntılı biçimde çoklu ya da çok 
değişkenli yöntenı1erle açıklanına gereğini gündeme getirmektedir. Eskiden bilimsel 
çalışmalarda yer verilmeyen değişkenler, değişkenler arası ilişkiler de günümüzdeki 
araştırmalarda ele a1ınarak çözümlenmesi hedeflenmektedir. 

Olaylar arasındaki neden-sonuç ilişkilerinin ortaya konuJması, risk faktörlerinin 
belirlenmesi ve bu risk faktörlerinin hangilerinin majör hangilerinin minör yapıda, 
önemsenmeyecek boyutlarda olduğunun belirlenmesi ileri istatistiksel yöntenı1er1e 

ortaya konmaya çalışılmaktadır. 

Günümüzde yapılan bilimsel araştırmalarda güvenilir sonuçlara varılabilmesi için 
kararların, istatistik yöntenı1ere dayandınlması gerekmektedir. İncelenen olayların 
karmaşık ve bu olayların çözümü için önerilen yolların da fazla olması, olayı 

açıklamada knllanılacak değişken sayısını da arttırmaktadır. Bu amaçla olayların 

çözümünde, birden fazla değişkeni konu alıp, bunların analizleriyle uğraşan istatistiksel 
modellerin knllanılması gerekmektedir. 

Kategoriler şeklinde sonuçlanan olaylar ile bu olayları etkileyen faktörler arasındaki 
neden- sonuç ilişkisini belirlemede Lojistik Regresyon Analizi knlIanı1ınaktadır 

(Çolak,2004). 

·All. Gör., Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, Fen Edebiyat Fıık1lItesi, Istatistik Böl1lm!l, e-posta: 
berguI@ogıı.cdu.tr 
•• Doç. Dr., Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Istatistik Bölümü, "i'O'ta: 
ıfjliı@ogu,cdu.Q 

TÜİK, İstatistik Araşbrma Dergisi, Özel Sayı 2012 
TurkStat, .Joumal of Statistical Rese.uch f Special Issue 2012 

101 



TÜİK, İstatistik Araştırma Dergisi, Özel Sayı 2012
TurkStat, Journal of Statistical Research, Special Issue 2012

102

Lojistik Regresyon Analizi, klinik uygulamalarda elde edilen de i kenlerin her zaman 
süreklilik göstermemesi ve Lojistik Regresyon Analizinin bu de i kenlerle
çözümlemede ba arılı olması nedeniyle son yıllarda önemini arttırmı tır (Akku  vd., 
2005).

Lojistik Regresyon Analizinde hata terimlerinin normal da ılım yerine binom da ılım
göstermesi kritik bir noktadır. Bu durum ele alınan konuda do rusal regresyon 
tekni inin kullanılmasını engellemektedir. Lojistik Regresyon Analizi, gözlem 
de erlerinin herhangi bir gruba atanması i lemini yapmaya yardımcı olan bir regresyon 
yöntemidir. Normal da ılım varsayımı, süreklilik varsayımı gibi ön ko ullara ihtiyacı
yoktur. Böylece ba ımlı de i ken üzerinde açıklayıcı de i kenlerin etkilerinin olasılık
olarak elde edilmesi sa lanır (Albert vd.,1986), (Lemeshow vd., 2000), (Tatlıdil,1996).

Bu çalı mada çok de i kenli analiz tekniklerinden Lojistik Regresyon Analizi’nin 
tanıtımı yanında sa lık alanında bir uygulamanın sunumu amaçlanmaktadır.

2. LOJ ST K REGRESYON ANAL Z

Lojistik Regresyon Fonksiyonu a a ıdaki gibi tanımlanır (Da tan, 2003). 

                                                                    (1) 

Burada do al logaritma tabanı;  ve eklindedir.

   bir olayın olması,
   bir olayın olmaması,
  sayıda gruba sahip ba ımsız de i keni  

belirtir.

Bir olayın olma olasılı ı  iken,  ise bir olayın olmama olasılı ını gösterir.
O halde , a a ıdaki ekilde edilir;   

  ve                                                (2) 

Bu orana, bir olayın olması lehine fark oranı adı verilir.

te lojistik model, yukarıdaki modelin her iki tarafının do al logaritması alınarak öyle
elde edilmektedir. 

                                                                                     (3)                                      

Bu modelde, , fark oranı logaritması olup, hem  hem de  parametrelerine göre 
do rusaldır. Lojistik modelde,  de i keni ’dan ’a kadar olan aralıkta
de i irken,  de 0 ve 1 arasında de er alır ve  ile ili kisi do rusal de ildir.
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Ko ullu en çok olabilirlik fonksiyonunun kısmi türevleri alınarak bilinmeyen model 
katsayılarının ve standart hatalarının kestirimi yapılır (Albert vd., 1986), (Lemeshow 
vd., 2000).

Gözlemlerin ele alınan gruplardan birine yerle tirilmesinde, son a amada elde edilen 
de erler yardımıyla  olasılıkları bulunarak, bu tahmini de er   oldu unda
gözlem de eri,  grubuna;   oldu unda ise di er gruba yerle tirilir 
(Tatlıdil, 1996). 

2.1  Modelin ve Katsayıların statistiksel Anlamlılı ının Sınanması

2.1.1  Modelin genel anlamlılı ının sınanması

Çoklu regresyondaki hata kareleri toplamına benzer olarak -2 Log Likelihood ile ifade 
edilen bu de er olabilirlik de erinin -2 kez logaritmasıdır.

Regresyon analizinde,  ve  serbestlik derecesinde  istatisti inde, kesim 
noktası hariç tüm katsayılarının birle tirildi i  hipotezi test edilir.  hipotezi kabul 
edildi inde  da ılımı kullanılarak a a ıdaki istatistik yardımı ile hesaplanır.

                                                                      (4)

, modelin tamamı için olabilirlik fonksiyonun de erini verir.  ise kesim noktası
hariç tüm katsayılar 0 ise olabilirlik fonksiyonunun maksimum de erini verir. Bu kesim 
noktası hariç tüm katsayılar 0 oldu u hipotezi için hesaplanan  de eri ile test edilir. 

 için serbestlik derecesi  ba ka bir deyi le hipotezdeki katsayı sayısıdır. Testin 
uygulanmasında  serbestlik derecesiyle ve  anlamlılık düzeyinde  da ılımı
tablosundan alınan kritik de er ile hesaplanan  de eri kar ıla tırılarak hipotez test 
edilir (Aldrich vd., 1984), (Buse, 1982). 

2.1.2  Modelin katsayılarının anlamlılık sınaması

Model katsayıları ve katsayıların standart hataları, en çok olabilirlik yöntemi 
kullanılarak elde edilir (Albert vd., 1986), (Lemeshow vd., 2000).  

Katsayıların anlamlılık testi, 

                                                                                                  (5)

eklinde WALD istatisti i ile yapılır ve bu de er standart normal da ılıma ait tablo ile 
kar ıla tırılarak katsayıların anlamlılık sınamaları yapılır (Ürük, 2007). 

3. UYGULAMA 

ESOGÜ’de ö renim gören 929 ö renciden 17 sorudan olu an ankete cevap vermeleri 
istenmi tir. Çalı mada cinsiyet, ya , ö renim görülen fakülte, kan ba ı ı yapma sıklı ı,
ba kasının kanı ile ya ama, kan ba ı ının nereye yapıldı ı, kan grubu, ba ı  yapmadan 
kan grubunun bilinip bilinmemesi, kan ba ı ının faydalı olup olmadı ı, kan bankası,
i ne ya da doktor korkusu, ö rencileri bilgilendirmek için kan ba ı ı ile ilgili bir dersin 
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konulması, kan ba ı ı tanıtım kampanyası, kan sorunu ya ayan akraba ve kan ba ı ında 
bulunup bulunmama de i kenleri incelemeye alınmı tır.  

Uygulanan analiz sonucunda, uyum iyili i testleri sonuçları tabloda gösterildi i gibidir. 

Tablo 1. Modelin genel anlamlılık testi sonucu 
Uyum iyili i testi De eri
-2 Log Likelihood 56,127

Modelin genel olarak anlamlılı ının test edilmesinde ise  testi yöntemi uygulanır.
Testin uygulanmasında;  anlamlılık düzeyi olmak üzere, 
serbestlik derecesi ile  da ılımı tablosundan alınan kritik de eri ile  hesaplanan 
istatisti i ile kar ıla tırılarak hipotez test edilir. 

  (Model genel olarak anlamsızdır.)
    (Model genel olarak anlamlıdır.)

=  =56,127 > =7,815

oldu u için H0 hipotezi reddedilir. Buna göre kurulan regresyon modeli genel olarak 
anlamlıdır denilir. 

Modeldeki de i kenlerin anlamlılık sınamaları sonucunda, modelin sabit katsayısının,
ba ımsız de i kenlerden; kan ba ı ı yapma sıklı ı, ya , kan ba ı ı ile ilgili tanıtım
kampanyası de i kenlerinin katsayılarının istatistiksel olarak anlamlı oldu una karar 
verilir (WALD >2). 

Tablo 2. Modelin katsayı kestirimleri sonuçları
De i ken adı b S.E. Wald 

AKRABA 0,596 0,863 0,477 

BANKA -0,104 0,356 0,085 

C NS YET 1,194 1,056 1,278 

DERS 0,047 1,059 0,002 

FAKÜLTE -0,105 0,354 0,088 

GÖNÜL -9,848 29,781 0,109 

GRUPB L -0,858 0,860 0,994 

KAÇBA I  -6,940 1,056 43,202* 

KANGRB -0,257 0,199 1,666 

KORKU -0,201 0,956 0,044 

NEREYE -0,149 0,857 0,030 

SA LIKF -0,017 0,373 0,002 

TANITIM -0,730 0,473 2,375* 

YA   0,866 0,588 2,168* 

YA AM 1,363 2,030 0,451 

Constant (Sabit) 4,369 6,242 2,206* 
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4. SONUÇ VE ÖNER LER

Toplumu olu turan bireyler ya amı boyunca de i ik zamanlarda çe itli nedenlerden 
dolayı kendisi, ailesi ya da yakın çevresiyle ilgili olarak zaman zaman kan ve kan 
ürünlerine gerek duymaktadır. Kan ve kandan elde edilen ürünler laboratuar 
ko ullarında elde edilemedi inden, hayati önem ta ıyan kanın sa lıklı bireylerden 
sa lanması gerekmektedir. 

Yapılan analizde modelin genel olarak anlamlı oldu u görülmü tür. Modeldeki 
de i kenlerin anlamlılık sınamaları sonucunda, modelin sabit katsayısının, ba ımsız
de i kenlerden; kan ba ı ı yapma sıklı ı, ya , kan ba ı ı ile ilgili tanıtım kampanyası
de i kenlerinin katsayılarının istatistiksel olarak anlamlı oldu una karar verilmi tir. 
Toplumumuzun önemli bir kısmının kan ba ı lamadı ı gerçe inden yola çıkılarak bu 
çalı manın sonuçları de erlendirilip bu veriler ı ı ı altında kan ba ı ı konusunda 
toplumun e itilmesi ve gönüllü kan ba ı ında bulunmanın özendirilmesi gerekmektedir. 

En yakın zamanda kan ba ı ı hakkında toplumumuzu bilinçlendirme çalı malarına
ba lamamız gerekmektedir. Kan ba ı ı yapmayı en fazla etkileyen de i kenler kan 
ba ı ı yapma sıklı ı, ya , kan ba ı ı ile ilgili tanıtım çalı malarının yapılmasıdır. Bu da 
bize gösteriyor ki bir kez kan ba ı ının toplum ve kendisi için önemini ö renen ki iler 
tekrar kan ba ı ında bulunmaktadır. Kan ba ı ı hakkında tüm toplumu bilinçlendirerek 
onları te vik etmenin yolları aranmalıdır. 

Toplumumuzda bir damla acil kana ihtiyacı olan, yarına umutla bakmak ve gülmek 
belki de tekrar eskisi gibi mutlu olmak isteyen birçok insanı dü ünerek kan ba ı ı
yapmaya tüm toplumumuzu te vik etmeliyiz. 

Ayrıca ülkemizde insanları gönüllü kan ba ı ında bulunmaya te vik etmek için çe itli
kampanyaların düzenlenmesi gerekti i de yapılan analiz sonucunda ortaya çıkmı tır. 
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EVALUATION OF THE ATTITUDE OF UNIVERSITY STUDENTS 
ON BLOOD DONATION BY LOGISTIC REGRESSION 

ABSTRACT 

The multivariate structure of data in today’s researches require the use of 
advanced statistical methods. Now that the multivariate analyzes are so 
prevalent, health branch is one of the most commonly applied fields of these 
methods. In this study, the introduction of Logistic Regression Analysis is 
aimed together with a presentation of an application in the health field. To 
apply the Logistic Regression Analysis, a questionnaire consisting of 17 
statements is conducted to 929 students at the University of Eskisehir 
Osmangazi for determining their knowledge, attitudes and behaviors of the 
students on blood donation.  

Keywords: Blood donating, Logit, Logistic regression, University students.  

Barış ERGÜL, Zeynep FİLİZ 


